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تأثیر دادگاه گلسرخی از کل 
عملیات های فدایی ها بیشتر بود

  بعد از انقلاب چه اتفاقی برای شما افتاد؟ �
من بعد از این قضیه در حالت روحی بدی بودم 
و پس از مدتی ازدواج کردم تا انقلاب پیروز شد و در 
شیراز به ساواک حمله کردند و پرونده ای درآمد که 
من مرتبط با این ماجرا هستم، ۲۹ بهمن۵۷ فدایی ها 
در دانشگاه شیراز یک گردهمایی برگزار می کنند، 
خواهر کرامت هم آنجا بود، او من را در تاریکی شب 
هنگامی که پول برایشان می بردم حدودا دیده بود اما 
کاملا تصویر مشخصی از من در خاطرش نبود و یک 
بیچاره ای را به جای من وسط جمعیت معرفی می کند، 
فدایی ها آن فرد را به شدت کتک می زنند و به تپه های 
بعد از دانشگاه می برند تا اعدام انقلابی کنند که گروه 
آیت االله دستغیب متوجه می شوند که کمونیست ها یک 
مجاهد را می خواهند اعدام کنند و با دخالت آنها او 

نجات می یابد.
 چرا خود را به اوین معرفی کردید؟ �

 بعد از پیروزی انقلاب وقتی اسم من به عنوان کسی 
که تیم گلسرخی را لو داده منتشر شد، فهمیدم که در 
این شلوغی ها کمونیست ها من را می کشند و از ایران 
فرار کردم و بعدا برگشتم و خودم را به اوین معرفی 
کردم. اول من را به زندان راه نمی دادند، پاسپورت 
پاکستانی ام را که به نام محمدامیر امیربخش بود، 
به نگهبان دادم که وقتی فهمیدند من خارج بوده ام 
و دوباره برگشته ام، کچویی دستور داد من را راه دهند 
و قصه را برایش گفتم که احساس عذاب وجدان 
می کنم، هرچند من خودم را مقصر نمی دانم، کچویی 
گفت من با گلسرخی هم بند بودم؛ او فهمید که من 
مقصر این ماجرا نیستم، چون اگر مقصر بودم، وقتی 
فرار کردم که برنمی گشتم! بعد چون ریش بلندی هم 
داشتم، گفت اینجا فقط درویش کم داشتیم. من را به 
انفرادی فرستادند تا تکلیف مشخص شود، چند روز 
بعد به من گفت حاضری در تلویزیون صحبت کنی؟ 
که من هم صحبت کردم. بعدا همه فهمیدند که من 
چه جور آدمی هستم، من که حقوق بگیر ساواک نبودم! 
آقای مفتح در زندان هم می آمد من را به عنوان یک 
پدیده در زندان نگاه می کرد؛ یک روز هم من را صدا 
کردند که بیا برو بیرون این قدر اینجا آدم هایی هستند 
که تو پیش آنها کاری نکردی و اگر هم کاری کردی 
با مسلمان ها کاری نکردی، کمونیست ها را لو دادی؛ 

گفتم حداقل من را شلاق بزنید که شلاق هم نزدند.
 عکس معروفی هست که دختری با اسلحه روی  �

تانک ایستاده و گویا از آشناهای شماست، داستان 
این عکس چیست؟

آن دختر، خواهرزن من است، وقتی به پادگان 
جمشیدیه حمله کردیم، اسلحه ها را برداشتیم و 
جلوی دانشگاه رفتیم، آنجا دیدم که او هم هست و 
در این هنگام خبرنگار کیهان رسید و به آن دختر گفت 
اسلحه ات را به دست بگیر تا عکسی از تو بگیرم و این 
عکس ماندگار شد؛ اما به گمانم بعد از آن هرگز اسلحه 
دست نگرفته باشد، البته علاقه ای ندارم اسمش را 

بگویم.
 بعد از آزادی به جنگ رفتید؟ �

من در زندگی، مرگ انسان های زیادی را دیده ام، 
خرمشهر مرگ رودررو و جنگ کلاسیک بود. وقتی به 
خرمشهر رفتم، آخرین شبی که شهر در حال سقوط بود 
و عراقی ها روی پل خرمشهر تیربار داشتند، ما نهایت 
۲۰ نفر زیر یک آپارتمان سیمانی بودیم و تصمیم بود 
که مقاومت کنیم یا در آبادان مبارزه کنیم؟ مکالمه ای 
بین بچه ها ایجاد شد و عده ای از آنها ماندند و ما 
برگشتیم؛ هیچ وقت ارزش بچه هایی که در خرمشهر 
مقاومت کردند با دانشیان و گلسرخی مقایسه نمی کنم، 
دانشیان و دیگران می دانستند اسمشان می ماند و فکر 
کشته شدن نمی کردند؛ اما آن بچه ای که در خرمشهر 
مقاومت می کرد، نه اسمش جایی هست نه کسی برای 
او مرثیه ای می خواند نه انتظاری داشت  ولی ایستادند و  
جان باختند! من شهامت آن بچه ها را قابل مقایسه با 
کار گلسرخی نمی دانم. همه جنگ یک طرف، مقاومت 

خرمشهر یک طرف...
 یک خاطره شنیده نشده هم برایمان تعریف  �

کنید.
این خاطره هیچ وقت از ذهن من بیرون نمی رود و 
شاید خیلی حرف داشته باشد. ما یک روز در زندان ۴ 
قصر دور سفره ناهار جمع بودیم و غذا مرغ داشتیم که 
از اقوام زندانی ها از بیرون آمده بود. در حال غذاخوردن 
بودیم و همه افراد نیز تحصیل کرده و طبقه متوسط 
بودیم و اصلا کارگری میانمان نبود. در میان کل 
زندانیان سیاسی آنجا یک نفر کارگر وجود داشت. آقای 
کسمایی که کفاشی می کرد و با گروه ساکا دستگیر شده 
بود و همه پیر بودند. او یک لحظه سر سفره چشمانش 
پر اشک شد و مرغ روی میز را بلند کرد و زد وسط سفره 
و گفت شما از زندگی کارگر چه می دانید؟ به اسم کارگر 
آمده اید اینجا اما نمی دانید زندگی من چگونه می گذرد. 
این اتفاق خیلی روی ذهن من تأثیر گذاشت و پیش 
خودم گفتم من که واقعا طبقه کارگر را نمی شناسم، 
اصلا از طبقه کارگر نیستم و با آنها زندگی نکرده ام پس 
چه دارم از مبارزه می گویم؟ این اتفاق من را به سیر و 
سیاحتی به گذشته برد که اصلا من چرا انقلابی شدم؟ 
وقتی اولین دسته گروه چریک ها را دستگیر کردند که از 
چهره های سرشناسشان فریبرز سنجری بود، من انتظار 
داشتم آدم هایی مثل نسل خودم را ببینم اما دیدم اینها 
اصلا نمی دانند انقلاب یعنی چی، طبقه کارگر یعنی 
چی، اصلا بحث های اینها با ما فرق می کند، اینها 
هیچ چیزی جز تفنگ و اسلحه و روش زندگی چریکی 
چیزی نمی دانند و تئوری مارکسیستی برای آنها یک 
توجیه بر میل خشونت طلبی آنهاست، ما به عنوان آن 

نسل میان کارگر ها می رفتیم.
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در پی وخامت حال بهنام محجوبی  اجرا می شود

رئیس جمهور:طرح غربالگری سلامت جسمی و روحی زندانیان
 لجباز نیستیم،۱+۵ به برجام 

برگردد ما هم بازخواهیم گشت
ایسنا: رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیئت  �

دولت با بیان اینکه دموکرات ها که اکنون در آمریکا سر 
کار هستند، بارها گفته اند فشار حداکثری بر ایران غلط 
بوده و جواب نداده، گفت: «هیچ راهی برای آمریکا 
جز بازگشت به برجام وجود ندارد. اینکه دنیا بیاید 
راجع به کاهش تعهدات ایران با قانون اخیر هسته ای 
مجلس حرف بزند فرار به جلوست و واقعیت این 
نیست. تنها یک مشکل وجود دارد و آن هم تحریم 
ظالمانه است و اگر تحریم ها را بردارند، همه چیز تمام 
می شود. من در تماس سه شنبه شب خودم با یکی از 
سران اروپایی همین را گفتم که مشکل یکی بیشتر 
نیست و آن تحریم است». حسن روحانی افزود: «اگر 
امروز تحریم را بردارند ما فردا صبح یا بعدازظهر به 
همه تعهدات خود عمل می کنیم. ما تنها چند ساعت 
نیاز داریم تا ببینیم تحریم ها واقعا برداشته شده و 
راستی آزمایی کنیم و بعد به تعهدات خود برگردیم. 
بالاترین مقام کشور یعنی مقام معظم رهبری هم 
این موضوع را اعلام کرده و مسیر واضح است». او 
گفت: «اگر آمریکایی ها به صراحت اعلام کنند ما هم 
به صراحت اعلام می کنیم. اگر یک قدم بردارند ما هم 
یک قدم برمی داریم و اگر همه قدم ها را بردارند، ما 
هم همه قدم ها را برمی داریم. اگر به تدریج می خواهند 
اهلا و سهلا، اگر مجموعه می خواهند اهلا و سهلا و اگر 
نمی خواهند باز هم اهلا و سهلا. ما در این زمینه هیچ 
دعوایی نداریم». رئیس جمهور ادامه داد: «مردم تردید 
نداشته باشند که ما راه درست را انتخاب کردیم و شک 
نداشته باشند که آمریکا را شکست دادیم و آمریکا ناچار 
است به برجام بازگردد و راه دیگری ندارد. ما این صبر را 
از خود نشان دادیم و نزدیک قله هستیم. البته نگاه کردن 
به گذشته و مسیر پشت سر گذاشته شده سخت است اما 
به هر حال رسیدن به قله نزدیک است. ما اهل لج بازی 
نیستیم و برای بازگشت به توافق آماده ایم و به محض 
اینکه ببینیم ۱+۵ به برجام بازگشته ما هم بازخواهیم 
گشت». روحانی در قسمتی دیگر از سخنان خود، گفت: 
«برای یادآوری اروپایی ها و مردم می گویم. وقتی ترامپ 
در اردیبهشت ۹۷ با فشار اسرائیل، عربستان و تندروهای 
داخلی آمریکا از برجام خارج شد، در شهریور ۹۷ من 
برای اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک 
رفتم. در صبح اولین روز مجمع ترامپ صحبت کرد و 

بعدازظهر آن روز من صحبت کردم. 
ادامه در صفحه ۵

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات 
عمومی دو مرحله ای نسبت به خرید به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامی است. 
 ۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۹۹٫۱۱٫۲۹ لغایت ۹۹٫۱۲٫۴ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایید.
WWW.setadiran.ir(دریافت اسناد)- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

WWW.tavanir.org.i(ملاحظه آگهی )-پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس 
 ۲ -آخرین مهلت و محل توزیع و بازگشایی پاکات: پیشنهاد دهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت ها ی 
(الف ،ب،ج )در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۹:۳۰ روز یکشنبه مورخه ۹۹٫۱۲٫۱۷, نسبت به تحویل 
اصل پاکات الف طبق شرایط درج شده در اسناد مناقصه تا ساعت ۱۰:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۹٫۱۲٫۱۷ به دبیرخانه 
مرکزی شرکت به آدرس تبریز بلوار استاد شهریار خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام 
نمایند. پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان به ترتیب در ساعات ۱۱:۰۰؛۱۲:۰۰؛۱۳:۰۰. روز یکشنبه 

مورخ ۱۳۹۹٫۱۲٫۲۴ با حضور اعضای کمیسیون در دفتر امور تدارکات افتتاح خواهد شد.
۳-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

۴-پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانت نامه بانکی 
و... اقدام در پاکت الف ارائه نماید.توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده ،  سپرده های مخدوش و سپرده های 
کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضاء،  مخدوش مشروط پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در 

بند ۲ آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۵-هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد .

شناسه آگهی۱۰۹۶۲۹۸

 شرکت توزیع نیروی برق استان 
آذربایجان شرقی (سهامی خاص)

اصولگرایان به دنبال انتقام از آذری جهرمی 
هستند. نقد وزیر ارتباطات به رئیس مجلس گویا 
برای آنها خیلی گران تمام شده است. آنها که او را 
تهدید کرده بودند اگر از قالیباف عذرخواهی نکند، او 
را به مجلس می کشانند؛ حالا خبر از تشکیل پرونده 
قضائی علیه او داده اند. آذری جهرمی قبلا بابت 
عدم اعمال فیلترینگ بر اینستاگرام و برخی موارد 
دیگر از جمله شکایت تعدادی طلبه احضار شده 
بود. گویا در آزادی بیان و نقد فقط برخی چهره ها 
یا وابستگان به جریانی خاص مصونیت دارند. 
شبکه های اجتماعی و رسانه های اصولگرا هر روز 
مملو از فضاسازی و حمله و هتاکی به دولت، 
شخص رئیس جمهوری و... است اما دیده نشده 
که احدی احضار شود، اما یک نقد بر سفر رئیس 
مجلس منجر به شکل گیری پرونده قضائی می شود.
مهدی باقری، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس گفته است: در زمانی 
که رئیس مجلس برای سفری عازم روسیه شد 
و حامل پیام رهبر معظم انقلاب بود، فضاسازی 
ازسوی رسانه های تیم رسانه ای جهرمی اتفاق افتاد 
که این شائبه را پیش آورد که او با نظر رهبری در 
حال مخالفت است. نماینده مردم زنجان و طارم در 
ادامه با اشاره به اینکه انتظار می رفت او بلافاصله 
نسبت به اظهارات اشتباه خود واکنش نشان داده 
و رفع ابهام کند؛ چراکه طبق قانون کسی حق 
ندارد خلاف نظرات رهبری چیزی انعکاس دهد، 
گفته است: اما هیچ اقدامی مبنی بر عذرخواهی و 
شفاف سازی صورت نگرفت. اگر هر یک از آنها با 
طعنه مطلبی را ترویج کند باید قابل پیگرد قضائی 
و حقوقی باشد که در همین راستا، دادستان و 
رئیس دادگستری استان برای این اقدام تشکیل 
پرونده قضائی دادند و جهت پیگیری های قضائی 
به تهران ارسال کردند. دستاورد این اقدام دستگاه 
قضا این است که همگان بدانند کسی در قبال 
قانون مصونیت ندارد و برای همه الزام به تمکین 
از آن وجود دارد. هر تخلفی در هر سطحی صورت 
گیرد باید بلافاصله با آن برخورد شود و کسی نباید 
تصور نکند مسئولان مصون از پیگیری های قضائی 
هستند. ادعای این نماینده نوعی آدرس غلط دادن 
است چون محتوای توییت آذری جهرمی نه بابت  
بردن پیام یا کلیت سفر قالیباف بلکه حاشیه های 
سفر و ماجرای ملاقات ندادن پوتین بود. ماجرایی 
که خود اصولگرایان هم منتقدش بودند و حتی یک 
فعال رسانه ای اصولگرا توییت کرد که اصرار بر این 
ملاقات از ابتدا هم اشتباه بود! اما دیده نشده که 

علیه او پرونده قضائی تشکیل شود!
آذری جهرمی هم زمان با سفر قالیباف به روسیه 

در حاشیه یک مراسم در زنجان گفت: «امام راحل 
و تمام کسانی که پیرو ایشان بودند، دهه فجر را 
آفریدند و انقلاب را به ثمر رساندند، علاوه بر اینکه 
نگاهشان بر این بود که تکیه ما نباید به کاخ سفید 
باشد، علاوه بر آن تأکید داشتند که نباید بر کرملین 
هم تکیه کرد. نگاه امام راحل این بود که تکیه ما 
باید به مردم باشد چراکه پشتوانه ما مردم هستند».

همان وقت مجتبی توانگر، نماینده مجلس، در 
توییتی نوشت: «آقای آذری جهرمی شما مهندس 
مخابرات هستید و وزیر ارتباطات؛  ای کاش یاد 
بگیرید در حوزه تخصصی خودتان حرف بزنید و 
در سیاست خارجی ورود نکنید». حسن شجاعی، 
نماینده ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس، نیز 
نوشت: «در خامی این جوان همین بس که فرق 
شرق و غرب جغرافیایی و ایدئولوژیک را نمی داند. 

اگر عذرخواهی نکند او را به مجلس می کشانیم».
اخیرا با احضار آذری جهرمی ازسوی دادسرای 
فرهنگ و رسانه و نیز کشانده شدن به مجلس برای 
پاره ای توضیحات، این پرسش مطرح شده است 
که شاید آذری جهرمی ازسوی برخی از این افراد 
به عنوان رقیب انتخاباتی برای دولت آینده تلقی 
شده است. این در حالی است که او بارها تأکید کرده 
که برنامه ای برای شرکت در انتخابات آینده را ندارد.
 ـتوانگر و شجاعی ـ  واکنش دو نماینده مجلس 
در کنار حملات طیف موسوم به حامیان قالیباف 
به وزیر ارتباطات که تنها در یک جمله اشاره 
کرده بود به بحث استقلال در قبال کاخ سفید 
و کاخ کرملین، حکایت از آن دارد که همچنان 
«محمدجواد آذری جهرمی» در مظان کاندیداتوری 

برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ قرار دارد.
برخی هم معتقدند که سخن آذری جهرمی 
بهانه خوبی به اصولگرایان و مجلس داده تا 
رفتار ناشیانه، غیرحرفه ای و هیجان زده خود را در 
ماجرای سفر قالیباف و حواشی دیدار با پوتین تبدیل 
به «دق دلی» کرده و همه «کاسه کوزه ها» را بر سر 

محمدجواد آذری جهرمی بشکنند و خالی کنند.
روزنامه جوان همان وقت در بخشی یادداشتی 
انتقادی خود نوشته بود: «از همان روز های 
رسانه ای شدن خبر سفر رئیس مجلس شورای 
اسلامی به روسیه می شد حدس زد به دلایل 
مختلف این سفر خوشایند برخی نخواهد بود و با 
حاشیه سازی های فراوان آن را تحت الشعاع قرار 
دهند. ازاین رو دستگاه تبلیغاتی دشمن و برخی 
دنباله های داخلی آنها هجمه رسانه ای خود را آغاز 
کردند؛ حملاتی که با لغو دیدار قالیباف و پوتین به 

اوج رسید و همچنان هم ادامه دارد. 
ادامه در صفحه ۱۱

آذری جهرمی، وزیر  ارتباطات بابت عذرخواهی نکردن از قالیباف به محکمه می رود
  پروژه اصولگرایان علیه وزیر

شرق: بهنام محجوبی از دراویش زندانی است که در ماجرای خیابان 
گلستان هفتم بازداشت و محاکمه شد. او که بنا بر گزارش پزشکی 
قانونی به علت بیماری روحی و روانی امکان تحمل کیفر را نداشت 
خرداد ماه برای گذران دو سال حبس به اوین فراخوانده شد. حضور 
او در زندان با تشدید بیماری همراه شد و بستری کردن محجوبی در 
تیمارستان رازی (امین آباد) حال او را بدتر کرد. او حتی در مخالفت 
با بستری شدن در تیمارستان اقدام به اعتصاب غذا کرد تا این گونه 
صدای اعتراض خود را از وضعیت نامساعد مراقبت در این تیمارستان 
به گوش مسئولان برساند، او از شرایط نگهداری در آنجا ناراحت بود و 
سخنانی که از تماس تلفنی او با همسرش منتشر شده فارغ از صحت 
و سقم ماجراها، نشان از ناتوانی او در تحمل فضای تیمارستان دارد. 
او اکنون در حال احتضار است و چندروزی است بر اثر مسمومیت 
دارویی از اوین به بیمارستان لقمان برده شده و خانواده و نزدیکانش 
از صفربودن علائم حیاتی او خبر می دهند و مسئولان سازمان 
زندان ها از ضعیف بودن علائم حیاتی و ادامه حیاتش می گویند. طبق 
قوانین آیین نامه سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی بیماری 
که توان تحمل کیفر زندان را نداشته باشد، شرایط تعلیق حکم و 
حتی تقاضا برای عفو او باید فراهم شود. در توضیحی که اداره کل 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی تهران طی اطلاعیه ای منتشر 
کرده بر تحت نظر پزشک بودن این فرد تأکید کرده است. این اطلاعیه 
می افزاید: در تاریخ ۱۲ بهمن ۹۹ با نظر مرجع قضائی به دلیل بیماری 
محکوم مورد اشاره با تعویق اجرای مجازات وی موافقت می شود 
مشروط به اینکه وثیقه ۲۰۰میلیون تومانی جهت خارج شدن از 
زندان اخذ شود. این موضوع همان زمان رسما و به صورت کتبی به 
وی ابلاغ می شود. اداره کل زندان های تهران در این اطلاعیه تأکید 
کرده است که تمام مراقبت های مورد نیاز پزشکی در طول دوران 
حبس و همچنین اقدامات ویژه درمانی در زمان بستری شدن متهم 
در بیمارستان، به صورت کامل انجام شده و وی هم اکنون نیز تحت 
مراقبت های ویژه پزشکی است. با توجه به این اطلاعیه، محجوبی در 
قید حیات است هرچند با دستگاه نفس می کشد و تقریبا علائم حیاتی 
که نشان از بهبود حال او داشته باشد، وجود ندارد و هرازگاهی هم 

خبر مرگ او منتشر می شود.
حسین دهقان: عذرخواهی و دلجویی از آسیب دیدگان وظیفه ما 

مسئولان است
با توجه به ابعاد انسانی و اخلاقی رخ داده، موجی از انتقادات 
به سمت دستگاه قضا روانه شد که چرا بیماری که توان تحمل 
کیفر نداشته در شرایط سخت زندان و تیمارستان در رفت وآمد بوده 
است. از دستگاه قضا که با روی کارآمدن سیدابراهیم رئیسی با تغییر 
رویکرد در دستگاه عدلیه ، دوران تحول خود را آغاز کرده، رسیدگی 
و در اولویت قراردادن پرونده های این چنینی انتظاری معقول است. 
خواسته ای که نه فقط از سوی مردم که توسط چهره های سیاسی و 

اجتماعی و فرهنگی هم د رحال توییت شدن است.
سردار حسین دهقان در توییتی با هشتگ بهنام محجوبی، نوشته 

است: حال که تحول دستگاه قضائی توانسته امید را در دل مردم 
زنده کند، باید از برخی بی تدبیری های فردی هم جلوگیری شود. قبول 
مسئولیت و شناسایی علت، عذرخواهی و دلجویی از آسیب دیدگان 

وظیفه ما مسئولان و هر فرد علاقه مند به کشور است. 
اجرای طرح غربالگری سلامت جسمی و روحی زندانیان

واکنش ها به وضعیت این زندانی ادامه دارد، تا جایی که رئیس 
سازمان زندان های کشور از طرح غربالگری سلامت جسمی و روحی 
زندانیان خبر داده است. محمدمهدی حاج محمدی در نشست 
سراسری با مسئولان بهداشت و درمان زندان های سراسر کشور، 
گفت: طرح غربالگری سلامت زندانیان در همه زندان های کشور اجرا 
خواهد شد. او با اشاره به دیدگاه های مقام معظم رهبری درخصوص 
مراقبت از زندانیان گفت: به فرموده ایشان مأموریت اصلی ما در امر 
زندان بانی، طبابت جسم و روان زندانیان است. وی تصریح کرد: مبادا 
در زندان به خاطر کم توجهی کادر درمان، زندانی بیمار شود یا تأخیر 
در درمان صورت پذیرد یا زندانی ای به خاطر اختلال روحی و روانی به 
خود یا دیگران آسیب بزند. در میان مباحث مربوط به تیمار و درمان 
زندانیان بیمار حق ملاقات نیز از حقوق شهروندی هر بیمار بستری در 
بیمارستان است که درنهایت به مادر محجوبی با وجود مخالفت های 

ابتدایی این اجازه دیدار داده شد. 
شنیده ها حاکی است ملاقات مادر محجوبی با او در حالتی که 
تقریبا هوشیاری او صفر است به سختی فراهم شده و مادر با تن 
بی جان او بر تخت که با پابند به آن متصل بوده، مواجه شده است. 
مصطفی دانشجو وکیل پایه یک دادگستری در رابطه با شرایط ملاقات 
این زندانی و محدودیت های موجود به «شرق» می گوید: «خانواده 
بهنام محجوبی ساکن شهر کرمان هستند و بهنام در زندان اوین 
تهران نگهداری می شود. مادر سالخورده و همسر جوان وی به دلیل 
بعد مسافت، مشکلات رفت  و آمد و شرایط بیماری کرونا نمی  توانستند 
درخواست ملاقات بدهند و به عیادت وی در زندان اوین بروند. این 
ملاحظات باید در مورد خانواده ایشان در نظر گرفته شود و این به 
معنای عدم تمایل برای ملاقات عزیزشان نبوده، قاعدتا اگر بعد 
مسافت نبود، حتما خانواده تمایل دارند به صورت مکرر به ملاقات 

عزیز خود در زندان بروند». 
دانشجو در پاسخ به این سؤال که علت بستری شدن بهنام در 
بیمارستان مسمومیت عنوان شده، دلیل این مسمومیت چه بوده 
است، توضیح داد: «بهنام محجوبی دچار بیماری اعصاب و روان 
است و به همین سبب تحت نظر روان پزشک بوده و داروهایی را 
مصرف می  کرده پس بیماری او مسبوق به سابقه است. با این شرایط 
و با موانع و مخالفت  ها به دلیل این بیماری وی در شرایط زندان قرار 
می  گیرد و نهایتا داروها و امکانات پزشکی در اختیارش قرار می  گیرد 
که متأسفانه به اعتقاد بنده به دلیل قصور و کوتاهی ای که صورت 

می گیرد بهنام به این وضعیت دچار می  شود.
دارو از طرف کادر درمانی زندان در اختیار بهنام قرار گرفته است

این وکیل دادگستری درمورد اعزام وی به بیمارستان نیز خاطرنشان 

کرد: «بهنام به دلیل مسمومیت دارویی از بهداری بند ۸ زندان اوین 
به بیمارستان لقمان اعزام شده اما اینکه این مسمومیت دارویی چرا 
ایجاد شده و منشأ آن چیست، محل بحث و پیگیری ما خواهد بود. 
به دلیل اینکه مسمومیت دارویی در زندان ممکن است یا به دلیل 
تداخل دارویی ایجاد شود یا به دلیل مصرف دوز بالای دارو، که در 
اطلاعیه سازمان زندان ها به مصرف دوز بالای دارو اشاره شده است. 
براساس مواد ۱۴ و ۱۶ آیین نامه اجرائی سازمان زندان ها، رویه درمان 
در زندان این گونه است که دارو باید با حضور پزشک یا پزشک یار 
به زندانی داده شود؛ بنابراین مهم ترین موضوع، تجویز یا در اختیار 

قراردادن دارو از طرف کادر درمانی زندان به بهنام است.
تعویق اجرای مجازات به دلیل بیماری

او با بیان این مطلب که محکومی که دارای بیماری پرخطر است، 
باید تحت نظر پزشک متخصص باشد و به صورت مجزا نگهداری و 
معالجه شود، می افزاید: «نکته مهم این است که در دستور دادیار 
ناظر بر زندان، تعویق اجرای مجازات به دلیل بیماری مطرح شده، 
این بدان معناست که برای پزشکی قانونی و دستگاه قضائی محرز 
شده که تحمل حبس، جان زندانی را مورد مخاطره قرار داده  است، 
بنابراین مصرف اجباری یا اختیاری دارو توسط زندانی، رافع مسئولیت 
مقامات و کادر درمانی بهداری زندان نیست و دقیقا باید این موضوع 
هم از طرف سازمان زندان ها و هم از طرف دادستانی تهران مورد 

تعقیب و پیگرد قرار گیرد.
دیدن فرزند بدون پابند و دستبند برای سازمان زندان ها زیباتر بود

دانشجو در پاسخ به این سؤال که در خبرها آمده است مادر بهنام 
در حالی پسرش را ملاقات کرده که با پابند روی تخت بیمارستان بوده، 
با وضعیتی که بهنام دارد، دلیل استفاده از دستبند و پابند آیا توجیه 
قانونی دارد، تصریح کرد: «در ماده ۲۰۳ آیین نامه سازمان زندان ها، 
به صراحت بیان شده، حتی استفاده از دستبند هم در اعزام زندانی 
به مراکز درمانی الزامی ندارد، درحالی که یگان حفاظت سازمان 
زندان ها برای انتقال زندانیان به مراکز درمانی و نگهداری آنها در 
بیمارستان، از دستبند و پابند استفاده می کنند؛ اما درمورد فردی مانند 
بهنام محجوبی که هوشیاری ندارد و در شرایط نامناسب جسمی 
قراردارد، قاعدتا بیم و نگرانی های حفاظتی درباره او منتفی است؛ 
بنابراین اینکه فرد را با دستبند و پابند به تخت ببندند، حکایت از 
بدسلیقگی دارد. شاید اگر مادر سالخورده بهنام، پسرش را در شرایط 
بهتر یعنی بدون دستبند و پابند ملاقات می کرد، هم کمتر آزرده خاطر 
می  شد و هم برای سازمان زندان ها به جهت رعایت قانون زیباتر بود. 

محجوبی زنده است
دانشجو در خاتمه یادآور شد: «بهنام محجوبی بر اثر مسمومیت 
شدید دارویی به بیمارستان لقمان منتقل شده و در بخش آی سی یو 
نگهداری می شود و تلاش های بسیاری برای زنده نگه داشتن وی 
در حال انجام است. در حال حاضر علائم حیاتی به صورت ضعیف 
برقرار است. امیدواریم اثرات داروها خنثی شود و بهنام سلامت به 

زندگی برگردد».


